Rohkost

Menu 1

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Mo
Paprika

Tortelloni Spinat und Ricotta
a,al,c,g
Spinatsahnesauce g
Reibekase g

Rinderfrikadelle Bio a, a1
Reis Bio
Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemise Bio g, i

Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k
Gemuseschnitzel 3,8,a, a1, c,g, i
Gewdrzgurken 1, 2,9, Tomaten

Romana geschnitten
Ketchup-Mayo-Sauce c,
Kartoffelecken 3, 5, |

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 03.06.2024 - 07.06.2024

Di

Bio-M&hren

Mi

Mais-Salat 3, |

Brokkolicremesuppe mit
Gnocchi-Auflauf mit Erbsen Lachs d, g
und Kasesauce Bio a, a1, g, i

a3

Farfalle Bio a, a1
Gemiisebolognese mit
Sonnenblumen-Hack Bio i,
Reibekase Bio g

Zucchinicremesuppe mit
Griinkern Bio a, a5, g, i
Baguette Bio a, a1

Fladenbrot 1/6 a, a1, a3, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Hahnchenschenkel
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Kartoffelrosti 8

Vollkornbrotscheibe a, a1, a2,

Do

Gurken

Fr

Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, |

Hahnchenbrustfilet paniert a,
f,g,i,j
Erbsenrahmgemdise g
Eierknopfle a, a1, ¢

Eier gekocht 2, ¢
Grline Sauce c, g, j
Salzkartoffeln |

Gemiisegulasch (Karotten,

Brokkoli, Blumenkohl,
Tomate) Biog, i
Bulgur Bio a, a1, i

Mexikanische Lasagne
Veggie Bio a, a1, g,1,j

Rindergeschnetzeltes
(Champignons) 1, 5, 8, a, a1, a3,
g,
Kartoffelknodel a, a1, ¢, g

Kartauser KloR a, a1, ¢, g
Vanillesauce g

Golden Donut (mit Zucker Obst der Saison Bfesohi g caalodri Obst der Saison Erdbeerquark mit
bestreut) (Stlick) 3, a, a1, f . Schokosplitter 3, f, g
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 m!t Koqsewlerungs.stoﬂ 7t ggwachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte/Niisse j enthélt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthélt Mandel k enthalt Sesam
a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

b enthélt Krebstiere

h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

] team-schulekita@fps-catering.de

c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 10.06.2024 - 14.06.2024

Mo Di Mi Do Fr
. Salat
Gurken Paprika Karotten-Apfel-Salat 3, | P
: N ; Karotten
Rohkost Honig-Vinaigrette 3,j, |
Menu 1 Vegetarisches SR
. . : eelachsfilet (natur) d .
Linsengemiise 3, , I Knusperschnitzel a,a1,a3,a4,c,g ( _ ) Kartoffel-Auflauf mit Kalbsrahmragout g
.. Basmatireis Bio Tomatensauce i . ) :
Spatzle a, a1, c : Bl Vollkornspirelli Bio a, a1 Linsenbolognese 3, g, i Farfalle Bio a, a1
! Paprika-Zucchini-Curry- 2
Sauce g
Menu 2 Bunte Gemusesuppe
enu
Hahnchen-Nuggets Bio a, a1 Spirelli bunt Bio a, a1 . . . (Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
) ’ o . Kartoffelpiiree Bio 3 Bio-Schupfnudeln a, a1, ¢ ’ iy
005 Bo Ketchup Bio Brokkoli-Kése-Sauce Bio g, i Mbhrenrahna emiise B’ig , A ?elmus Bio’ i Baguette Bio a, a1
—— . g o a | q
_— Salzkartoffeln Bio 3 Reibekase Bio g 9 < P geschnittene
GemUlsemaultaschen Bio 3, a,
al,c,i
Menii 3 Vegetarische Frihlingsrolle a,
al,c,g,i . .. Cordon bleu (Hahnchen) 2, a
. . . .. . : _ Wirstchengulasch (Rind) in Y
K Makkaroni-Hackfleisch Pizza Gefliigelsalami (Pute) Parboiled Basmatireis Tomatgnsauce(z 5 ) al, g
Auflauf (Gefliigel) Bio a, at, g, i 2,3,a al,g Asiatisches Gemise Ponne Bio a a1 ' Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, |
iker, (Karotte, Bambus, B Reis Bio
Sojasprossen) 2, a, a1, f
Dessert Heidelbeerquark g GrieRpudding a, a1, g AR Bio Vanillejoghurt g Obst der Saison
Zimt und Zucker
Mit @\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
; mit Earbstoff = s geschwhérzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 8 mit Konservierungssto gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
AR durch.DE Qe 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthélt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthélt Macadamianuss
jropualintnmc AR IE0 0715285 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Siitungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthélt Dinkel h1 enthélt Mandel k enthalt Sesam
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen Eeestnr:";?:(}::tgtbiﬁre Eg ::::g:: VHVa;SI:LZL;SS Irnegtr\rlfmgltsfru]gire\iseldlomd
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitétsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die d enthalt Fisch hS enthalt Pekannuss
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir R =
Ernahrung e.V. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert. Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 17.06.2024 - 21.06.2024

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Salat . - Paprika Salat
Rohkost Joghurtdressing 3,¢,g,j,1  Gurkensalat Essig und Ol 3, Honig-Vinaigrette 3, j, |
Mend Ratatouille (Zucchini Paniertes Lachsfi Gerstenbol i Chili con Carne (Rind) 3, i
Allgéuer Kisespétzle a, a1, o, g atg ouille ( ucchini, aniertes Lachsfilet a, a1, d erstenbolognese 3, a, a3, i ili con ( arqg( ind) 3,i
.~ 7% Aubergine, Paprika) 2, 3, 5, i, | Salzkartoffeln | Vollkornspaghetti Bio a, a1 Reibekase g
Erbsenrahmgemdse g - . X
| Reis Bio Rahmspinat g Parmesan 2, ¢, g Baguette Bio a, a1
Menu 2 Huhnersuppe mit Gemise .. Karott Vegetarisches Curry Spirelli Bio a, a1
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio K Elmli)sfei asigﬂeé_ aro e,1 (Paprika, Ananas) mit veggie Kartoffel-Zucchini-Auflauf mit S %ril Ié)a,a 5 _
0% Ko 3 ohlrabi, Zucc _|n|) 03,2 al. "Hahnchen (Erbsenprotein) Kilrbiskemen Bio g, i rokkoli-Sahne-Sauce Bio g, i
_— o g, i L ' Reibekase Bio g
Baguette Bio a, at Bio g,i
Basmatireis Bio
Meni 3 Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Hahnchenbrustfilet paniert a, e e e el

f, g0, )

. Remoulade 9, ¢, g,

Paprikasauce 13,5, a,a1,a3, g, i, | Do Ureec g|J
Reis Bio puree g,

Bananenquark mit

Gefluigelgyros Frikadelle fir Hamburger j
Pfannkuchen a, a1, c, g Reis Bio Gewlirzgurken 1,2, 9
Kirschgrutze Tzaziki g Tomaten, Romana

Ketchup-Mayo-Sauce c,
Kartoffelecken 3, 5, |

Schokosplitter 3. £ Apfel-Streuselkuchen 8, a, a1, Obst der Saison Gotterspeise Obst der Saison
i ufi g g Vanillesauce g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthéalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse

11 mit Milcheiwei

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

] team-schulekita@fps-catering.de

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

j enthélt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

h1 enthalt Mandel
h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 24.06.2024 - 28.06.2024

Mo Di Mi Do Fr
Gurken : Gurken Salat
Rohkost Karotien SFEmpemsarotensalaty Joghurtdressing 3, ¢, g, ], |
Menu 1 Hackballchen Vegan f ¥ Vegane Gemise Tortelloni
CousCous Bio a, at, i Linsen-Gemusecurry Ledie Kart(‘)ffelsu‘ppe (Spinat, Karotte, Sellerie) a, Putengeschnetze!tes aneh G
- ! . .\ . (Karotte, Sellerie, Zwiebel) d, . al, a3, g,i,|
Gemduse (Kichererbse, (Karotten, Sellerie, Brokkoli) i _ at, i .. .
. ) R g, il : Mohrengemuse g
Paprika, Karotte) i Reis Bio . Tomatensaucei 5
. o Vollkornbrotscheibe a,a1,a2,a3 . - Semmelknddel a, a1, ¢, g
(G Paprikadip 3, g Reibekase g
Menu 2 Gemisemaultaschen Bio
Spaghetti Bio a,at _ Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf Penne Bio 4, at Gnocchi-Zucchini-Auflaufmit  arotte, Spinat, Erbse,
0L Bia Bolognese Sauce (Rind) Bio i Bio a. | Spinatsauce Bio g Gouda Bio a. a1 . i Brokkoli) a, a1, ¢
— Reibekase Bio g 9! Reibekase Bio g Ao Gemdisebriihe Bio i
Kartoffelsalat Bio 3, j
Menu 3 Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k

Ungarischer Gulasch 1,5, 8, a,
al, a3, i, |
Eierknopfle a, a1, ¢

Hahnchenschenkel
Reis Bio
Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, |

Crunchy Chicken Burger
Patty a, a1, a3, i
Tomaten, Romana
Ketchup, Kartoffelecken 3, 5, |

Bratwurst (Geflligel)
Salzkartoffeln |
Ketchup

Pizza Gemuse (Tomate,
Paprika, Zucchini) 3,9, a, a1, g

Dessert NIENIEE QEstostsaio FuBball Donut 3, 2, at. 1, g - e Bio Erdbeerquark
Zimt und Zucker "
Mit (\\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
AR B0 (O, 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthlt Roggen g enthlt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthait Macadamianuss
jropualintnmc AR IE0 0715285 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen a6 enthélt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthé&lt Schwefeldioxid

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

m enthalt Lupine

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir i o » 1 ! p
Epenaigeey, (Bom 2k Sie s eseTEiort ool o L Ll ¥, il it o e

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



